1

2020年 6月24日
各 位                                株式会社エディオン

『シン・エヴァンゲリオン劇場版』公開記念！

エヴァンゲリオンの世界観が楽しめる
エディオン限定コラボ商品が続々登場！

 当社は、『シン・エヴァンゲリオン劇場版』公開に先駆けて販売しているエディオン限定コラボ

商品（以下、コラボ商品）に新たなラインナップを追加いたします。

詳細は下記のとおりです。

記

 コラボ商品は4月から販売を開始し、これまで18商品を発売しました。また、一部店舗ではエヴ

ァンゲリオン仕様の店内装飾をはじめ、2ｍ巨大初号機フィギュアの展示や、オリジナル店内アナ

ウンスなども展開しております。商品の詳細や予約方法などは、エヴァンゲリオン特設コラボサイ

ト（以下、特設サイト https://www.edion.com/evangelion ）にてお知らせいたします。

１）「家電補完計画」コラボ商品が続々登場！

◆友安製作所のエヴァンゲリオンオリジナル壁紙

個性的でインパクトあるデザインのエヴァンゲリオンコラボオリジナル壁紙を7種発売いたし

ます。壁紙を変えることで、作品のもつ世界観をインテリアとして取り入れることができます。

裏面の剥離紙をはがすだけで、そのまま今の壁紙の上から貼れるシールタイプの壁紙なので、は

がすときも跡を残さずキレイにはがせるため、賃貸住宅でも壁紙DIYが可能です。

販売価格：74,800円（税込）

販売時期：7月初旬予定
※詳細については、特設サイト（ https://www.edion.com/evangelion ）にて、7月初旬に公開予定です。

NEWS RELEASE

2

◆ELECOMのエヴァンゲリオン体組成計     ◆アジア・ラゲージのエヴァンゲリオン

スーツケース

◆マウスコンピューターのゲーミングノートPC

最新のゲームも快適に楽しめる「GeForce GTX1660 Ti」と大容量「1TB SSD」を搭載し

た、15.6型ゲーミングノートPC。コラボ商品限定の初号機デザイン天板やロンギネスの槍、

ネルフロゴを施したオリジナルキーボード、化粧箱のほか、オリジナル壁紙2点、起動画面

もエヴァンゲリオン仕様に変更しています。

商品名  ：G-Tune EVA-01

仕 様  ：Core™ i7-9750H、GeForce® GTX 1660Ti、16GBメモリ、1TB SSD、Wi-Fi 6、

WPS Office

価 格  ：¥219,800（税込）

商品ページ： https://www.edion.com/detail.html?p_cd=00064550664

EVANGLIONキャリー
ネルフモデル

\15,800（税込）

EVANGLIONキャリー
初号機モデル

\15,800（税込）

EVANGLIONコラボ
体組成計

\5,480（税込）

ボディは軽量かつ外部からの衝撃にも強

い高純度ポリカーボネート 100％。四輪Ｗ

キャスターで走行時の安定性を実現。LCC

対応の機内持ち込み可能サイズ。旅行や出

張、お出かけにもピッタリです。

体重・内臓脂肪レベル・BMI・体脂肪率・

骨格筋・率骨量・基礎代謝の7項目が測定

可能な初号機モデルの体組成計。

3

２）ハイクオリティなフィギュアを当社限定で先行予約販売！
フィギュアメーカーの老舗「海洋堂」によるオリジナルフィギュア3種の先行予約受付を

エディオンネットショップおよびエディオン全店にて7月12日(日)まで行う予定です。

◆海洋堂 EVANGELION Movie Scene STATUE 新劇場版:序（初号機）

  『ヱヴァンゲリヲン新劇場版：序』作中の名シーン「ヤシマ作戦」時の初号機をイメージした

フィギュアで、「天才・谷明」と呼ばれる原型師の谷明氏が造形を手掛けました。細部の美しさ

までしっかり確認できる、存在感ある全長約800㎜サイズです。

海洋堂の谷明氏による造形をCTスキャンでデータ化、量産に3Dプリンターを取り入れ、既存

の技術では難しかった造形をスタチューとして実現。各接合部にはマグネットが装着されており、

開梱後、簡単に組み立てられます。

＜商品概要＞

メーカー ：株式会社海洋堂

仕様   ：SLA+ポリレジン+マグネット

サイズ   ：全長:800mm  / 重量：約6kg

価格   ：140,800円（税込）

商品ページ：

https://www.edion.com/detail.html?p_cd=00064637075

◆ART MASTER 3D エヴァンゲリオン初号機 松村しのぶver.

  生物造形の最高峰作家が手掛けたエヴァ初号機の巨大彫像。動物造形作家として世界的に知ら

 れる松村しのぶの傑作、エヴァンゲリオン初号機のオリジナル原型を3Dスキャン後に880mmサ

 イズへ拡大することを前提として、全体的なバランスやポーズの変更を施してリファイン。

＜商品概要＞

メーカー ：株式会社海洋堂

仕様   ：グラスファイバー+SLA+ポリレジン

+マグネット

サイズ   ：全長:880mm  / 重量：約10kg

原型制作 ：松村しのぶ

価格   ：151,800円（税込）

商品ページ：

https://www.edion.com/detail.html?p_cd=00064637082

◆ART MASTER 3D 2Mエヴァンゲリオン初号機 Ver.MATSUMURA

生産工程に3Dプリントを取り入れたことで、繊細な表現をマスプロダクトで可能とした

『ART MASTER 3D』シリーズの最新作。全長は2mの大迫力サイズです。

動物造形作家として世界的に知られる松村しのぶが「新世紀エヴァンゲリオン」の放映当時に

 制作した傑作造形作品のオリジナル原型を3Dスキャン後に全体的なバランスやポーズの変更を

 施して一般商品用に拡大してリファイン。同データを使用してさらに2mに拡大した究極の鑑賞

 用彫像。拡大しても隙の見えない松村造形の真髄を味わうことができます。

4

        ＜商品概要＞

メーカー ：株式会社海洋堂

仕様   ：グラスファイバー

サイズ  ：全長2m

原型制作 ：松村しのぶ

価格   ：1,738,000円（税込）

商品ページ：

https://www.edion.com/detail.html?p_cd=00064637099

※本商品は通常販売商品とは異なり、ご注文申込後に設置場所などいくつかのご質問をさせていただき、当該質問

に回答、ご了承いただいた時点でご注文が確定、ご注文確定後に生産する「完全受注生産」商品となります。

ご購入方法につきましては、購入ページにてご確認をお願いします。

3）エディンAKIBA・エディオン名古屋本店・エディオンなんば本店・
エディオン広島本店をエヴァンゲリオン仕様に装飾！

エディオンAKIBAでは、店外に大型装飾を展開。エディオン名古屋本店・エディオンなんば

 本店・エディオン広島本店では、期間限定の商品展示ブースを展開しており、本コラボ商品や

予約限定の全長2ｍ巨大初号機フィギュアなどを展示し、実際に商品をご覧いただけます。

また、エディオングループ全店で、フォトスポットや碇ゲンドウによる店内アナウンスをお楽

 しみいただけます。今後は、常設しているモニターや大型ビジョンでオリジナル動画などを放映

 予定です。

エディオンなんば本店 エディオン広島本店

エディオンAKIBA エディオン名古屋本店

5

<概要>

実施店舗： エディオンAKIBA・エディオン名古屋本店

エディオンなんば本店・エディオン広島本店

実施期間：

エディオンAKIBA  2020年5月 7日 ～ 2020年8月31日予定

エディオン名古屋本店  2020年6月30日 ～ 2020年8月31日予定

 エディオンなんば本店  2020年5月26日 ～ 2020年8月31日予定

エディオン広島本店  2020年5月28日 ～ 2020年8月31日予定
  ※大型ビジョン・モニターは随時放映開始予定

４）「家電補完計画×桜 稲垣早希」スペシャル動画が解禁！
動画内容とTwitterが連動した、視聴者参加型の豪華キャンペーンを展開予定！

  近日、YouTubeチャンネルにて、エヴァンゲリオンの人気キャラクター「式波・アスカ・

ラングレー」のものまねで有名な、「桜 稲垣早希」とコラボレーションしたオリジナル動画を

配信します。

また、動画内容と連動した「Twitterフォロー&リツイートキャンペーン」を実施します。

リツイート数に応じて賞品内容が変わる参加型の企画となっており、視聴者がリアルタイムで

一体となって楽しめるキャンペーンです。

＜概要＞

配信媒体：YouTube「桜 稲垣早希チャンネル」「エディオン[ 公式 ]チャンネル」および、

エディオン公式Twitterアカウント、100満ボルト公式Twitterアカウントより配信予定。

 ◆第一回配信予定日：近日予定
配信内容：ゲストに月亭八光を迎え「あの人気番組の懐かしのタッグ」を再現！？エディオン

なんば本店の商品展示ブースはじめ、エディオン全店で展開中のエヴァンゲリオン仕様の店内

紹介や、コラボ家電商品の魅力などを発信予定。

◆第二回配信予定日：7月上旬予定
配信内容：桜 稲垣早希により、コラボ商品の詳しい紹介を行う予定。

6

◆エヴァンゲリオンについて

1995年のTVシリーズ『新世紀エヴァンゲリオン』の放送から始まった、世界的に人気の高い

アニメーション作品。未曾有の大災害「セカンドインパクト」後の世界を舞台に、人型決戦兵器

「エヴァンゲリオン」のパイロットとなった14歳の少年少女と、次々に襲来する謎の敵「使

徒」との戦いを描いている。2007年からは映画 新シリーズ『ヱヴァンゲリヲン新劇場版』がス

タートし、これまでに 3作が公開された。作品以外でも、コミック・ゲーム・グッズ・ファッシ

ョンなど様々なメディアにも展開し、幅広い世代に絶大な人気を誇る。

＜エヴァンゲリオンの最新情報＞

エヴァンゲリオン公式サイト  https://www.evangelion.co.jp/

オフィシャル情報サイト    https://www.eva-info.jp/

【会社概要】

会 社 名 ：株式会社エディオン

本社事務所：大阪市北区中之島二丁目3番33号 大阪三井物産ビル

代 表 者 ：代表取締役会長兼社長執行役員 久保 允誉

資 本 金 ：119億40百万円（2020年3月31日現在）

店 舗 数 ：1,184店舗（直営：433店舗、フランチャイズ：751店舗）（2020年3月31日現在）

従業員数 ：15,889名（正社員8,778名、臨時従業員7,111名）（2020年3月31日現在）

事業概要 ：家庭電化製品等の販売

エディオンネットショップ：https://www.edion.com/

会社 URL：https://www.edion.co.jp/

以上

報道関係者からのお問い合わせ先

「エヴァンゲリオン×エディオン」PR事務局
担当：小野（携帯電話：090-4948-0868）

電話番号 03-6822-1341   FAX番号 050-3606-0507
E-mail  pr.eva-edion@cdg.co.jp

Ⓒカラー